

**QUARTO TERMO ADITIVO Nº 326/2023 AO CONTRATO ORIGINAL Nº 246/2019.**

**QUARTO TERMO ADITIVO AO INSTRUMENTO PARTICULAR DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, ASSUNÇÃO DE OBRIGAÇÕES E OUTRAS AVENÇAS, FIRMADO PELAS PARTES EM 19/08/2019, PROCESSO Nº 2022001346 (ELETRÔNICO).**

**I – DAS PARTES:**

**IDTECH - INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO TECNOLÓGICO E HUMANO**, pessoa jurídica de direito privado, associação civil na forma de organização social, sem fins lucrativos, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 07.966.540/0001-73, CNPJ/MF sob o nº 07.966.540/0004-16 (Filial) com sede na Cidade de Goiânia-Goiás, à Rua 01, Qd. B-1, Lts. 03/05, nº 60 - Térreo, Setor Oeste, CEP 74.115-040, neste ato representada pelo seu Superintendente, Sr. José Cláudio Pereira Caldas Romero, portador do CPF/MF sob o nº 093.517.951-87, sob a assistência da Assessoria Jurídica deste Instituto, Sr. Marcelo de Oliveira Matias – OAB/GO 16.716, ambos residentes e domiciliados em Goiânia/GO, doravante chamada, simplesmente, de **CONTRATANTE**.

**REKUPERAR RECUPERADORA DE CADEIRAS E MÓVEIS LTDA**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 03.063.405/0001-67, com sede na Rua das Seringueiras, s/nº, Quadra 60, Lotes 14 e 15, Jardim Maria Inês, Aparecida de Goiânia-Goiás, CEP 74.914-570, neste ato representada pelo Sr. Reginaldo dos Reis Alves inscrito no CPF/MF sob o nº 412.559.091- 53, de agora em diante denominada de **CONTRATADA**.

**II – DO ADITAMENTO:**

**II.I** – O presente termo aditivo tem por objetivo a prorrogação, por 12 (doze) meses, ao Contrato nº 246/2019, que versa sobre a contratação de empresa especializada em reparo de macas, camas, cadeiras e móveis em geral, para atender as necessidades do Hospital Estadual Dr. Alberto Rassi – HGG, visando, assim, promover a execução do Contrato de Gestão nº 24/2012 – Processo nº 201100010013921, pactuado entre o IDTECH e o Estado de Goiás, através da Secretaria Estadual de Saúde, conforme consta da Cláusula II (DO OBJETO), e do Termo de Referência - Anexo I, constantes do Instrumento Contratual primitivo firmado pelas partes nos autos nº 2022001346 (eletrônico).

**II.II** – Pactuam as partes que o preço/valor pactuado e declinado no **parágrafo único**, do **Item 01**, da **Cláusula II**, do **Contrato de Prestação de Serviços (Contrato nº 246/2019)**, aditivado através do **Item II.II**, da **Cláusula II**, do **Terceiro Termo Aditivo nº 310/2022**, permanecerá inalterado, ou seja, o valor total, global, fixo e estimado de R\$ 488.502,95 (quatrocentos e oitenta e oito mil, quinhentos e dois reais e noventa e cinco centavos), cujos preços, quantidades e especificações seguem individualizados e declinados pormenorizadamente no Termo de Referência - Anexo I, que deste instrumento faz parte integrante.

**II.III** – O presente termo aditivo terá vigência por 12 (doze) meses, iniciando-se em 19/08/2023 e findando-se em 18/08/2024.

**II.IV** – Pactuam as partes que, a qualquer tempo, o presente aditivo contratual poderá ser distratado unilateralmente pela CONTRATANTE, sem a incidência de qualquer multa, penalidade ou ônus, à exceção dos acertos finais que eventualmente estiverem pendentes junto à CONTRATADA, bem como, também, poderá ser rescindido nos mesmos moldes no caso de se materializar a rescisão do Contrato de Gestão firmado entre o IDTECH e o ente público que dá provisionamento ao pagamento do objeto destes termos, devendo, no entanto, haver a comunicação prévia com 30 (trinta) dias de antecedência.

### **III - DA RATIFICAÇÃO:**

Registre-se para todos os fins de direito, que o aditivo contratual ora introduzido não se traduz em nenhuma novação ao contrato original e seus termos aditivos, constantes dos autos nº 2022001346 (eletrônico), mantendo-se como boas, firmes e valiosas todas as demais cláusulas e condições daqueles instrumentos, desde que não conflitantes com as disposições ora pactuadas, convalidando-as em todos os seus termos e deles passando a fazer parte integrante para todos os objetivos colimados e afins.

E por estarem as partes justas e combinadas, firmam o presente Instrumento em 02 (duas) vias de igual teor, perante as testemunhas abaixo indicadas que a tudo assistiram e conhecimento tiveram.

Contrato expedido em Goiânia/GO, ao(s) 01 dia(s) do mês de agosto de 2023.

**INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO TECNOLÓGICO E HUMANO – IDTECH  
JOSÉ CLÁUDIO PEREIRA CALDAS ROMERO  
CONTRATANTE**

**MARCELO DE OLIVEIRA MATIAS  
ADVOGADO – OAB/GO 16.716  
ASSESSOR JURÍDICO – IDTECH**

**REKUPERAR RECUPERADORA DE CADEIRAS E MÓVEIS LTDA  
REGINALDO DOS REIS ALVES  
CONTRATADA**

### **Testemunhas:**

**Bruno Cesar Bueno Silva  
CPF/MF: 016.105.141-30**

**Núbia Virgínia Borges  
CPF/MF: 991.699.911-20**

**ANEXO I – TERMO DE REFERENCIA DO QUARTO TERMO ADITIVO Nº 326/2023.**

**OBJETO:** Contratação de empresa especializada em reparo de macas, camas, cadeiras e móveis em geral, visando atendimento das necessidades do Hospital Estadual Dr. Alberto Rassi – HGG, pelo período de 12 (doze) meses, nos seguintes moldes:

DESCRIÇÃO RESUMIDA	QUANTIDADE ESTIMADA (12 MESES)	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
<b>CADEIRA DE ESCRITÓRIO:</b>			
11141 – TROCA DE RODIZIO INCLUINDO O FORNECIMENTO DO MESMO	<b>200</b>	R\$ 10,73	R\$2.146,00
11728 – TROCA DE APOIO DE BRAÇO INCLUINDO O FORNECIMENTO DO MESMO - PAR	<b>100</b>	R\$ 60,44	R\$6.044,00
11794 – LUBRIFICAÇÃO DO MECANISMO DE REGULAGEM	<b>80</b>	R\$ 17,09	R\$1.367,20
11142 – TROCA DE PISTÃO / REGULAGEM DE ALTURA A GÁS	<b>50</b>	R\$ 72,17	R\$3.608,50
11729 – TROCA DE REVESTIMENTO DO ASSENTO, INCLUINDO A BORDA E ACABAMENTO	<b>100</b>	R\$ 60,44	R\$6.044,00
11730 – TROCA DE REVESTIMENTO DO ENCOSTO, INCLUINDO A BORDA E ACABAMENTO	<b>100</b>	R\$ 50,70	R\$5.070,00
10975 – TROCA DO ESTOFAMENTO	<b>50</b>	R\$ 111,15	R\$5.557,50
11143 – TROCA DE CAPA TIPO COXIM, DO ACABAMENTO DO GARFO DO ASSENTO E ENCOSTO	<b>30</b>	R\$ 123,53	R\$3.705,90
11681 – TROCA DE ASSENTO DE CADEIRA BILBÃO COM FURAÇÃO PARA BRAÇOS REGULAVEIS	<b>30</b>	R\$ 74,80	R\$2.244,00
11516 – TROCA DE MECANISMO BACK SYSTEM, INCLUINDO O FORNECIMENTO DO MESMO	<b>30</b>	R\$ 123,53	R\$3.705,90
		<b>Total parcial</b>	<b>R\$ 39.493,00</b>
<b>LONGARINAS:</b>			
11517 – TROCA DOS PÉS DE BORRACHA, INCLUINDO O FORNECIMENTO DOS MESMOS E APERTO DE PARAFUSOS	<b>300</b>	R\$ 10,69	R\$3.207,00
11137 – TROCA DE REVESTIMENTO DO ASSENTO, INCLUINDO A BORDA E ACABAMENTO	<b>50</b>	R\$ 64,12	R\$3.206,00
10978 – TROCA DE REVESTIMENTO DO ENCOSTO, INCLUINDO A BORDA E ACABAMENTO	<b>50</b>	R\$ 73,86	R\$3.693,00
11527 - TROCA DO ESTOFAMENTO EM LONGARINA	<b>50</b>	R\$ 93,35	R\$4.667,50
10580 – SERVIÇO DE SOLDA (PARA PEQUENOS REPAROS E TRINCADOS, INCLUINDO A APLICAÇÃO DE TINTA PRETO FOSCO EM CIMA DA SOLDA	<b>50</b>	R\$ 73,86	R\$3.693,00
11881 - PINTURA DA BASE DE LONGARINA	<b>50</b>	R\$ 30,00	R\$1.500,00

11832 – TROCA DOS BRAÇOS COM FORNECIMENTO DOS MESMOS	<b>100</b>	R\$ 71,04	R\$7.104,00
		<b>Total parcial</b>	<b>R\$27.104,00</b>
<b>MANUTENÇÃO EM MÓVEIS EM FÓRMICA (ARMÁRIOS, MESAS, CRIADOS, GAVETEIRO)</b>			
<b>DESCRIÇÃO RESUMIDA</b>	<b>QUANTIDADE ESTIMADA (12 MESES)</b>	<b>VALOR UNITÁRIO</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
<b>ARMÁRIOS/MESAS</b>			
11175 - TROCA DE DOBRADIÇAS COMP. COM FORNECIMENTO DAS MESMAS	<b>300</b>	R\$ 15,56	R\$4.668,00
10976 - MANUTENÇÃO, REVISÃO, LUBR. E REAPERTO DE DOBRADIÇAS	<b>300</b>	R\$ 8,74	R\$2.622,00
11203 – SUBSTITUIR LAMINADOS DE FÓRMICA EM MÓVEIS (PORTAS, GAVETAS, MESAS, GAVETEIRO)	<b>40m<sup>2</sup></b>	1.100,00 m <sup>2</sup>	R\$0,00
11171 – TROCA DOS TRILHOS EM GAVETAS	<b>50</b>	R\$ 64,12	R\$3.206,00
11882 - TROCA DE PUXADORES PARA MESA E ARMÁRIO	<b>80</b>	R\$ 11,32	R\$905,60
11883 – TROCA DE SAPATAS PARA MESA	<b>50</b>	R\$ 17,34	R\$867,00
11172 – MANUTENÇÃO, REVISÃO, LUBRIFICAÇÃO. E REAPERTO EM TRILHOS	<b>100</b>	R\$ 22,31	R\$2.231,00
11884 - PINTURA DE ARMÁRIO	<b>20</b>	R\$ 355,20	R\$7.104,00
		<b>Total parcial</b>	<b>R\$ 21.603,60</b>
<b>SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM MÓVEIS HOSPITALARES</b>			
<b>CAMA HOSPITALAR</b>		<b>Proposta da Empresa</b>	
<b>DESCRIÇÃO RESUMIDA</b>	<b>QUANTIDADE ESTIMADA (12 MESES)</b>	<b>VALOR UNITÁRIO</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
10991 - JATEAMENTO DE AREIA P/ REMOÇÃO DE PINTURA TOTAL EM CAMAS	<b>80</b>	R\$ 197,37	R\$15.789,60
10992 - MANUTENÇÃO, REVISÃO, LUBRIFICAÇÃO, DESEMPENO DE ROSCA S/ FIM	<b>100</b>	R\$ 245,61	R\$24.561,00
11885 – CONFECÇÃO DE ROSCA SEM FIM PARA CAMA FALWER	<b>20</b>	R\$ 253,48	R\$5.069,60
10993 - MANUTENÇÃO OU TROCA DE MANIVELA EM AÇO INOX EM CAMAS	<b>100</b>	R\$ 196,88	R\$19.688,00
10994 - FORNECIMENTO DE RODIZIO SEM FREIO 5" P/ CAMAS	<b>100</b>	R\$ 60,44	R\$6.044,00

10995 - FORNECIMENTO DE RODIZIO COM FREIO 5" P/ CAMAS	<b>100</b>	R\$ 65,31	R\$6.531,00
10996 - SERVIÇO DE TROCA DOS RODIZIOS CAMAS COM SERVIÇO DE TORNO	<b>50</b>	R\$ 76,13	R\$3.806,50
10932 - MANUTENÇÃO, LUBRIFICAÇÃO, DESEMPENO, REAPERTO ROD. SEM TROCA	<b>100</b>	R\$ 55,12	R\$5.512,00
10997 - SERVIÇO DE TROCA DE FÓRMICA NA CABECEIRA E PÉS EM CAMAS	<b>100</b>	R\$ 196,43	R\$19.643,00
11886 – CONFECÇÃO DE DESLISADORES PARA GRADE EM INOX	<b>100</b>	R\$ 147,70	R\$14.770,00
10709 - MANUTENÇÃO GERAL DE GRADES INOX P/ CAMA C/ FORN. BÓRBOLETA	<b>100</b>	R\$ 245,16	R\$24.516,00
10998 - SERVIÇO DE TROCA DE FOLHA DE AÇO COM CHAPA 18 NAS CAMAS	<b>50</b>	R\$ 295,41	R\$14.770,50
11815 - FABRICAÇÃO E COLOCAÇÃO DE GRADES EM AÇO INOX NAS LATERAIS DAS CAMAS.	<b>50</b>	R\$ 324,65	R\$16.232,50
		<b>Total parcial</b>	<b>R\$ 176.933,70</b>
<b>CARRINHOS DE TRANSPORTE</b>			
<b>DESCRIÇÃO RESUMIDA</b>	<b>QUANTIDADE ESTIMADA (12 MESES)</b>	<b>VALOR UNITÁRIO</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
<b>CARRINHOS DE CARGA DOS ALMOXARIFADOS:</b>			
10931 - MANUTENÇÃO, REVISÃO, LUBRIFICAÇÃO, EM CARRINHO DE CARGA	<b>10</b>	R\$ 159,35	R\$1.593,50
11167 - JATEAMENTO DE AREIA P/ REMOÇÃO DE PINTURA TOTAL CARRINHOS	<b>10</b>	R\$ 256,81	R\$2.568,10
11168 - FORNECIMENTO DE RODIZIO SEM FREIO 5" P/ CARRINHOS DE CARGA	<b>20</b>	R\$ 65,06	R\$1.301,20
11169 - SERVIÇO DE TROCA FOLHA DE AÇO C/ CHAPA 14 EM CARRINHOS CARGA	<b>5</b>	R\$ 221,24	R\$1.106,20
<b>CARRINHOS PARA TRANSPORTE DE MEDICAMENTOS, MATERIAIS, EMERGÊNCIA E CURATIVO EM INOX E FIBRA:</b>			
10692 – MANUTENÇÃO, REVISÃO, LUBRIFICAÇÃO DOS CARRINHOS ENFERMAGEM	<b>25</b>	R\$ 92,98	R\$2.324,50
11887 – TROCA DE RODIZIOS 5" COM FREIO	<b>25</b>	R\$ 53,99	R\$1.349,75
11888 – TROCA DE RODIZIOS 5" SEM FREIO	<b>25</b>	R\$ 63,74	R\$1.593,50
11174 - MANUT., LUBRIF., DESEMP., REAPERTO RODIZIOS DE CARRINHOS SEM TROCA DOS MESMOS	<b>25</b>	R\$ 19,88	R\$497,00
11179 - FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE DOBRADIÇAS E CORREDIÇAS EM CARRINHOS ENF.	<b>25</b>	R\$ 63,74	R\$1.593,50

11170 - MANUTENÇÃO, REVISÃO, LUBRIFICAÇÃO, REAPERTO, SOLDADA NOS CARRINHOS	25	R\$ 63,74	R\$1.593,50
11181 - RECUPERAÇÃO DE TAMPA DE INOX/FIBRA EM CARRINHO	25	R\$ 151,45	R\$3.786,25
11180 - RECUPERAÇÃO DE BANDEJA DE FIBRA/INOX DE CARRINHO	25	R\$ 200,18	R\$5.004,50
11889 – CARRINHO DE MEDICAÇÃO - SERVIÇO DE TROCA DE TRILHO POR GAVETA	25	R\$ 63,74	R\$1.593,50
11816 - TROCA DO CESTO DE LIXO DOS CARRINHOS DE MEDICAMENTOS	25	R\$ 122,21	R\$3.055,25
11890 – CARRINHO DE MEDICAÇÃO - ADAPTAÇÃO DE LIXEIRA EM CARRINHO	25	R\$ 200,18	R\$5.004,50
		<b>Total parcial</b>	<b>R\$ 33.964,75</b>
<b>CARRINHOS HAMPER</b>			
<b>DESCRIÇÃO RESUMIDA</b>	<b>QUANTIDADE ESTIMADA (12 MESES)</b>	<b>VALOR UNITÁRIO</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
<b>HAMPER DE ARO:</b>			
11176 - TROCA DE RODÍZIO P. SUPORTE HAMPER DE ARO COM FORNECIMENTO	80	R\$ 34,17	R\$2.733,60
11817 - MANUTENÇÃO, REVISÃO, LUBRIFICAÇÃO, REAPERTO EM ENGRENAGENS E RODÍZIOS	20	R\$ 78,22	R\$1.564,40
<b>HAMPER DE PLÁSTICO COM TAMPA:</b>			
11818 - MANUTENÇÃO, REVISÃO, LUBRIFICAÇÃO, REAPERTO EM ENGRENAGENS E RODÍZIOS	20	R\$ 78,22	R\$1.564,40
11819 - TROCA DE TAMPA DOS HAMPERES DE PLÁSTICO COM FORNECIMENTO DAS MESMAS	20	R\$ 117,20	R\$2.344,00
11177 - TROCA DE RODÍZIO P/ HAMPER DE PLÁSTICO COM FORNECIMENTO	20	R\$ 48,99	R\$979,80
		<b>Total parcial</b>	<b>R\$ 9.186,20</b>
<b>MANUTENÇÃO EM MACAS</b>			
<b>DESCRIÇÃO RESUMIDA</b>	<b>QUANTIDADE ESTIMADA (12 MESES)</b>	<b>VALOR UNITÁRIO</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
<b>MACA FIXA:</b>			
11173 - REVESTIMENTO COM TROCA DE ESPUMA	20	R\$ 207,61	R\$4.152,20
11215 – REPARO, MANUTENÇÃO, CORTE, SOLDADA E PINTURA LOCAL	20	R\$ 80,92	R\$1.618,40
11515 – PINTURA AUTOMOTIVA DA ESTRUTURA	20	R\$ 207,61	R\$4.152,20
10693 – TROCA DE MADEIRA	20	R\$ 100,41	R\$2.008,20

10979 – COLOCAÇÃO DE SAPATA ANTIDERRAPANTE	20	R\$ 37,06	R\$741,20
		<b>Total parcial</b>	<b>R\$12.672,20</b>
<b>MACA DE TRANSFERÊNCIA:</b>			
11204 – REPARO, MANUTENÇÃO NO MECANISMO DE ENGATE DA MACA COM CONFEÇÃO DAS ARRUELAS E ROLDANAS DE TECNIL	20	R\$ 68,35	R\$1.367,00
11205 – TROCA DA MANGUEIRA DE ALTA PRESSÃO DE PROTEÇÃO LATERAL DA MACA	20	R\$ 117,08	R\$2.341,60
11062 – TROCA DE RODIZIOS COM SERVIÇO DE TORNO PARA SACAR OS PARAFUSOS	20	R\$ 68,35	R\$1.367,00
10537 – TROCA DA CHAPA 18 DO CORPO DA MACA DE INOX	20	R\$ 594,61	R\$11.892,20
10562 – SERVIÇO DE MANUTENÇÃO, LUBRIFICAÇÃO, DESEMPENO, REPARO, SOLDA, REAPERTO EM RODIZIO SEM A TROCA DO MESMO	20	R\$ 68,35	R\$1.367,00
10572 – TROCA DO RODIZIO 6" COM FREIO	20	R\$ 68,35	R\$1.367,00
11891 – SOLDA EM INOX	20	R\$ 156,06	R\$3.121,20
10208 – TROCA DO RODIZIO 6" SEM FREIO	20	R\$ 58,60	R\$1.172,00
11206 – CONFEÇÃO DE GRADE LATERAL COM ENGATE CONFECCIONADO DE FERRO SEGUNDO O MODELO EXECUTADO E COM PINTURA EM CROMO	20	R\$ 292,50	R\$5.850,00
10561 – PINTURA AUTOMOTIVA DA ESTRUTURA	20	R\$ 253,52	R\$5.070,40
		<b>Total parcial</b>	<b>R\$ 34.915,40</b>
<b>MACA MÓVEL:</b>			
10534 – TROCA DA CHAPA 18 DO CORPO DA MACA	20	R\$ 311,79	R\$6.235,80
10573 – SERVIÇO DE MANUTENÇÃO, LUBRIFICAÇÃO, DESEMPENO, REPARO, SOLDA, REAPERTO EM RODIZIO SEM A TROCA DO MESMO	20	R\$ 58,40	R\$1.168,00
11178 – TROCA DE RODIZIOS COM SERVIÇO DE TORNO PARA SACAR OS PARAFUSOS	20	R\$ 87,64	R\$1.752,80
11823 – TROCA DO RODIZIO 6 COM FREIO	20	R\$ 87,64	R\$1.752,80
11824 – TROCA DO RODIZIO 6 SEM FREIO	20	R\$ 82,77	R\$1.655,40
11825 – CONFEÇÃO DE GRADE LATERAL COM ENGATE CONFECCIONADO DE FERRO SEGUNDO O MODELO EXECUTADO E COM PINTURA EM CROMO	20	R\$ 311,79	R\$6.235,80
11826 – TROCA DO RODIZIO 8 PARA MACA DE OBESO	20	R\$ 97,38	R\$1.947,60



11892 - SOLDA EM INOX	<b>20</b>	R\$175,35	R\$3.507,00
		<b>Total parcial</b>	<b>R\$ 24.255,20</b>
<b>MANUTENÇÃO EM CADEIRAS DE RODAS/BANHO/ACOMPANHANTE/HEMODIÁLISE</b>			
<b>DESCRIÇÃO RESUMIDA</b>	<b>QUANTIDADE ESTIMADA (12 MESES)</b>	<b>VALOR UNITÁRIO</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
<b>CADEIRA DE RODAS/BANHO:</b>			
11827 – PINTURA GERAL AUTOMOTIVA	<b>30</b>	R\$ 148,54	R\$4.456,20
11828 – TROCA DE RODIZIO COM FORNECIMENTO DO MESMO Nº 5"	<b>30</b>	R\$ 60,83	R\$1.824,90
11139 – SERVIÇO DE MANUTENÇÃO, LUBRIFICAÇÃO, DESEMPENO, REPARO, SOLDA, REAPERTO EM RODIZIO SEM A TROCA DO MESMO	<b>30</b>	R\$ 31,59	R\$947,70
11063 – SERVIÇO DE CORTE NA ESTRUTURA, COM COLOCAÇÃO DE METALON	<b>30</b>	R\$ 31,59	R\$947,70
11064 – TROCA DA CHAPA 18 DO ASSENTO	<b>30</b>	R\$ 90,06	R\$2.701,80
10641 – TROCA DA CHAPA 18 DO ENCOSTO	<b>30</b>	R\$ 60,83	R\$1.824,90
11829 – TROCA DO RODIZIO DA CADEIRA DE OBESO Nº 8	<b>30</b>	R\$ 60,83	R\$1.824,90
11830 – TROCA DO ENCOSTO DA CADEIRA DE BANHO	<b>30</b>	R\$ 70,57	R\$2.117,10
11831 – SUBSTITUIÇÃO DO ASSENTO PLÁSTICO NAS CADEIRAS DE RODAS PARA BANHO	<b>30</b>	R\$ 70,57	R\$2.117,10
<b>CADEIRA DE HEMODIÁLISE</b>			
11841 – REVESTIMENTO DO ASSENTO PARA CADEIRA	<b>5</b>	R\$ 160,29	R\$801,45
11842 – REVESTIMENTO DO ENCOSTO PARA CADEIRA	<b>5</b>	R\$ 179,78	R\$898,90
11843 – TROCA DE ESPUMA DO ASSENTO	<b>5</b>	R\$ 62,83	R\$314,15
11844 – TROCA DE ESPUMA DO ENCOSTO	<b>5</b>	R\$ 82,33	R\$411,65
11845 – TROCA DE MADEIRA DO ASSENTO	<b>5</b>	R\$ 62,83	R\$314,15
11846 – TROCA DE MADEIRA DO ENCOSTO	<b>5</b>	R\$ 82,33	R\$411,65
11847 – TROCA DOS PARES DE ENCOSTO DE BRAÇO (TROCA DOS BRAÇOS JÁ TAPEÇADOS)	<b>5</b>	R\$ 92,07	R\$460,35



11848 – TROCA DE BASE METÁLICA (SOLDA, PINTURA LOCAL, TROCA DE PARAFUSOS, REAPERTO GERAL E TROCA DA BORRACHA DOS PÉS COM CORTE E COMPLEMENTO)	5	R\$ 92,07	R\$460,35
11849 – PINTURA GERAL AUTOMOTIVA	5	R\$ 131,05	R\$655,25
11850 – TROCA DE PISTÃO / REGULAGEM DE ALTURA A GÁS	5	R\$ 355,20	R\$1.776,00
<b>CADEIRA DE ACOMPANHANTE</b>			
11132 – REVESTIMENTO DO ASSENTO PARA CADEIRA	50	R\$ 69,63	R\$3.481,50
11133 – REVESTIMENTO DO ENCOSTO PARA CADEIRA	50	R\$ 69,63	R\$3.481,50
11134 – TROCA DE ESPUMA DO ASSENTO	50	R\$ 59,88	R\$2.994,00
11135 – TROCA DE ESPUMA DO ENCOSTO	50	R\$ 59,88	R\$2.994,00
11593 – TROCA DE MADEIRA DO ASSENTO	50	R\$ 69,63	R\$3.481,50
11594 – TROCA DE MADEIRA DO ENCOSTO	50	R\$ 69,63	R\$3.481,50
11136 – TROCA DOS PARES DE ENCOSTO DE BRAÇO (TROCA DOS BRAÇOS JÁ TAPEÇADOS)	50	R\$ 40,39	R\$2.019,50
11138 – TROCA DE BASE METÁLICA (SOLDA, PINTURA LOCAL, TROCA DE PARAFUSOS, REAPERTO GERAL E TROCA DA BORRACHA DOS PÉS COM CORTE E COMPLEMENTO)	50	R\$ 118,36	R\$5.918,00
10977 – PINTURA GERAL AUTOMOTIVA	50	R\$ 89,12	R\$4.456,00
11840 – TROCA DE PISTÃO / REGULAGEM DE ALTURA A GÁS	50	R\$ 342,51	R\$17.125,50
		<b>Total parcial</b>	<b>R\$ 74.699,20</b>
<b>SERVIÇOS DIVERSOS</b>			
<b>DESCRIÇÃO RESUMIDA</b>	<b>QUANTIDADE ESTIMADA (12 MESES)</b>	<b>VALOR UNITÁRIO</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
11833 – MANUTENÇÃO ,CARRINHOS DE CURATIVO, MEDICAMENTOS E EMERGÊNCIA	20	R\$ 111,30	R\$2.226,00
11834 – TROCA DOS RODÍZIOS EM CARRINHOS DE CURATIVO, MEDICAÇÃO E EMERGÊNCIA	20	R\$ 72,31	R\$1.446,20
11835 – MANUTENÇÃO SUPORTES DE SORO BIOMBOS (REAPERTO DE RODÍZIOS, LUBRIFICAÇÃO PINTURA)	20	R\$ 91,81	R\$1.836,20

11836 – TROCA DE RODÍZIOS EM SUPORTE DE SORO E BIOMBOS	<b>200</b>	R\$ 42,32	R\$8.464,00
11837 – MANUTENÇÃO EM MESAS DE MAIO, AUXILIARES E DE CABECEIRA (REPARO, MANUTENÇÃO, TROCA DOS RODÍZIOS, SOLDA E PINTURA LOCAL, LUBRIFICAÇÃO, REAPERTO)	<b>100</b>	R\$ 152,85	R\$15.285,00
11838 – MANUTENÇÃO EM ESCADA 2 DEGRAUS E 5 DEGRAUS (REPARO, CORTE, SOLDA E PINTURA LOCAL)	<b>50</b>	R\$ 62,06	R\$3.103,00
11839 – SERVIÇO SOLDA E PINTURA GERAL AUTOMOTIVA EM NEGATOSCÓPIO	<b>10</b>	R\$ 134,88	R\$1.348,80
		<b>Total parcial</b>	<b>R\$ 33.709,20</b>
<b>TOTAL ESTIMADO PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES: R\$ 488.502,95 (QUATROCENTOS E OITENTA E OITO MIL QUINHENTOS E DOIS REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS).</b>			

**Obs. Os serviços de pequeno porte de solda podem ser feitos dentro do próprio Hospital.**

E por estarem as partes justas e combinadas, firmam o presente Instrumento em 02 (duas) vias de igual teor, perante as testemunhas abaixo indicadas que a tudo assistiram e conhecimento tiveram.

Contrato expedido em Goiânia/GO, ao(s) 01 dia(s) do mês de agosto de 2023.

**INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO TECNOLÓGICO E HUMANO – IDTECH  
 JOSÉ CLÁUDIO PEREIRA CALDAS ROMERO  
 CONTRATANTE**

**MARCELO DE OLIVEIRA MATIAS  
 ADVOGADO – OAB/GO 16.716  
 ASSESSOR JURÍDICO – IDTECH**

**REKUPERAR RECUPERADORA DE CADEIRAS E MÓVEIS LTDA  
 REGINALDO DOS REIS ALVES  
 CONTRATADA**

**Testemunhas:**

**Bruno Cesar Bueno Silva  
 CPF/MF: 016.105.141-30**

**Núbia Virgínia Borges  
 CPF/MF: 991.699.911-20**

## 4º TERMO ADITIVO Nº 326/2023

Código do documento c63e9e0be46030fd4505c9dcff099957

Hash do documento (SHA256): cac8e2295757bfeb18e44c56200d9533151f9b46ba8c97991110aed74479a7a3



REGINALDO DOS REIS ALVES



rekuperar@gmail.com

REKUPERAR RECUPERADORA DE CADEIRAS E MÓVEIS LTDA  
PROPRIETÁRIO

QUA, 02 de AGO de 2023 às 07:42

Código verificador:

d5cab1b2bab67dca75cb59f0361173c1

BRUNO CESAR BUENO SILVA



bruno.bueno@idtech.org.br

GECOL - CSC

QUA, 02 de AGO de 2023 às 09:44

Código verificador:

2c8ef39075ad0c6df0ffd50e451d24c9

MARCELO DE OLIVEIRA MATIAS



marcelo.matias@idtech.org.br

ASJUR - CSC

QUA, 02 de AGO de 2023 às 10:56

Código verificador:

b842d38d08bfc632304d281eb967951a

NUBIA VIRGINIA BORGES



nubia.borges@idtech.org.br

COSUPRI - CSC

QUA, 02 de AGO de 2023 às 16:29

Código verificador:

9f6e69d4c3aa17b99f271cbf4161215b

JOSÉ CLAUDIO PEREIRA CALDAS ROMERO



joseromero@idtech.org.br

SUPER - CSC

QUA, 02 de AGO de 2023 às 17:30

Código verificador:

51298dbcf821555f17e33eb5ba09eb70

## Logs

TER, 01 de AGO de  
2023 às 17:39

Operador **ANA SILVA** criou este documento número c63e9e0be46030fd4505c9dcff099957

TER, 01 de AGO de  
2023 às 17:42

Operador **ANA SILVA** adicionou à lista de signatários: **REGINALDO DOS REIS ALVES**, assinando pela empresa **REKUPERAR RECUPERADORA DE CADEIRAS E MÓVEIS LTDA** no cargo de **PROPRIETÁRIO**, com autenticação via código gerado de forma aleatória e enviado para o email pessoal: **rekuperar@gmail.com**

QUA, 02 de AGO de  
2023 às 07:42

**REGINALDO DOS REIS ALVES** assinou este documento pela empresa **REKUPERAR RECUPERADORA DE CADEIRAS E MÓVEIS LTDA**, utilizando como ponto de autenticação um código gerado de forma aleatória e enviado para o seu email pessoal. IP do signatário no momento da assinatura: 201.34.31.60

QUA, 02 de AGO de  
2023 às 08:31

Operador **ANA SILVA** adicionou à lista de signatários: **BRUNO CESAR BUENO SILVA**, com autenticação via senha pessoal e intransferível gerada para o CPF: **01610514130**



QUA, 02 de AGO de 2023 às 08:31 Operador **ANA SILVA** adicionou à lista de signatários: **NUBIA VIRGINIA BORGES**, com autenticação via senha pessoal e intransferível gerada para o CPF: **99169991120**

---

QUA, 02 de AGO de 2023 às 08:31 Operador **ANA SILVA** adicionou à lista de signatários: **MARCELO DE OLIVEIRA MATIAS**, com autenticação via senha pessoal e intransferível gerada para o CPF: **91963010906**

---

QUA, 02 de AGO de 2023 às 09:44 **BRUNO CESAR BUENO SILVA** assinou este documento utilizando sua senha pessoal como ponto de autenticação. IP do signatário no momento da assinatura: 192.168.1.248

---

QUA, 02 de AGO de 2023 às 10:56 **MARCELO DE OLIVEIRA MATIAS** assinou este documento utilizando sua senha pessoal como ponto de autenticação. IP do signatário no momento da assinatura: 189.63.105.163

---

QUA, 02 de AGO de 2023 às 16:29 **NUBIA VIRGINIA BORGES** assinou este documento utilizando sua senha pessoal como ponto de autenticação. IP do signatário no momento da assinatura: 192.168.1.248

---

QUA, 02 de AGO de 2023 às 17:20 Operador **IVANI PAZ** adicionou à lista de signatários: **JOSÉ CLAUDIO PEREIRA CALDAS ROMERO**, com autenticação via senha pessoal e intransferível gerada para o CPF: **09351795187**

---

QUA, 02 de AGO de 2023 às 17:30 **JOSÉ CLAUDIO PEREIRA CALDAS ROMERO** assinou este documento utilizando sua senha pessoal como ponto de autenticação. IP do signatário no momento da assinatura: 177.174.212.105

---